

OBRA: CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS DE CONCRETO

Endereço: Endereço: Av. Bahia, Av. Belo Horizonte, Av. Goiás, Av. Perimetral, Av. Tiradentes, Rua América, Rua Argentina, Rua Aurora, Rua Chile, Rua Dois, Rua Julio Moreira de Moura, Rua Paranaíba, Rua Quatro, Rua Rui Barbosa, Rua Sete de Setembro, Rua Tamandaré, Rua Três, Rua Um, Rua Uruguai e Rua Venceslau Brás, Damianópolis - GO

Bancos: Tabela Goinfra de Custos de Obras Civis - T322 - Outubro/2025 - Sem Desoneração e SINAPI - 12/2025 - Goiás - Sem Desoneração

BDI: 25,07%

Curva ABC de Serviços								
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Porcentagem Individual (%)	Porcentagem Acumulada (%)
220104	GOINFRA	PISO EM CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 7 CM 1	m²	8.880,00	71,59	635.719,20	64,66	64,66
261703	GOINFRA	PINTURA TINTA POLIESPORTIVA - 2 DEMÃOS (PISOS E CIMENTADOS)	m²	8.880,00	19,89	176.623,20	17,96	82,62
041002	GOINFRA	APILOAMENTO	m²	8.880,00	10,16	90.220,80	9,18	91,80
041140	GOINFRA	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO SEM APILOAMENTO COM TRANSPORTE MANUAL DA TERRA ESCAVADA	m²	8.880,00	4,76	42.268,80	4,30	96,10
CPU-02	PRÓPRIO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UN	1,00	24.501,43	24.501,43	2,49	98,59
020303	GOINFRA	DEPÓSITO PARA CIMENTO TIPO II COM PINTURA PADRÃO GOINFRA (3,30 X 3,30 M) A=10,89 M2 (C/ REAPROV. 1 VEZ) - INCLUSO PALETES	un	1,00	5.076,47	5.076,47	0,52	99,11
020703	GOINFRA	LOCAÇÃO DE PRAÇA, QUADRA, IMPLANTAÇÃO, UTILIZANDO CAVALETE, INCLUSO PIQUETE COM TESTEMUNHA	m²	8880,00	0,51	4.528,80	0,46	99,57
021301	GOINFRA	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m²	4,50	501,25	2.255,62	0,23	99,80
270807	GOINFRA	PLACA INAUGURACAO ACO INOXIDAVEL (60X40)	Un	1,00	779,56	779,56	0,08	99,88
030114	GOINFRA	MOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	un	1,00	608,37	608,37	0,06	99,94
030116	GOINFRA	DESMOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	un	1,00	608,37	608,37	0,06	100,00

Custo Total: R\$ 786.288,76
Total do BDI: R\$ 196.901,86
Preço Total: R\$ 983.190,62

Camila Hayanne Marques dos Santos Gomes
 CREA 1014360161 D-GO
 Engenheira Civil